
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
8
 1

1
:3

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Plánková 

Číslo studenta:  E14387 

Název bakalářské práce:  Podvodné praktiky v účetnictví a jejich výskyt v ČR i ve světě 

Cíl práce: Cílem práce je nalezení a analýza podvodných praktik v podvojném účetnictví, které 

vedou k neoprávněnému nakládání s majetkem či manipulaci s účetní závěrkou. 

Budou vytvořeny návrhy na jejich prevenci. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V úvodu práce není explicitně uveden cíl práce. Samotná tématika předložené práce je velmi zajímavá a téma je 

aktuální. Případové studie ukazují, že i podniky, které jsou díky své velikosti pod drobnohledem, mohou 

prezentovat zkreslené údaje o svém hospodaření i několik let po sobě.  

 

Navržená opatření v kap. 9 Návrhy prevence účetních podvodů by mohla vést k omezení či přímo zamezení 

jejich vzniku. Cíl práce, který vyplývá z úvodu práce, lze považovat za splněný. 

 

Pozn.: Práce obsahuje ve větší míře gramatické chyby, často nekoresponduje podnět s přísudkem, obsahuje 

neobratná a neobvyklá slovní spojení a obraty. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Testovaná bakalářská práce nachází nejvyšší shodu 6 %. Lze tedy vyhodnotit analyzovanou práci jako originální 

tvorbu, která nevykazuje znaky plagiátu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Do jaké míry, si dle Vašeho názoru, podniková praxe uvědomuje nebezpečí nekalých účetních praktik? Která 

z Vámi navržených opatření jsou již aplikována v podnikové praxi ČR? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 22.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


